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Milí spoluobčané, 
před několika dny odstartovaly dě-
tem prázdniny, období, na které se 
děti těší nejvíce z celého školního 
roku, období na které rádi vzpomí-
náme a mnohdy bychom si přáli se 
alespoň jednou vrátit do dětských 
let a období prázdnin znovu prožít 
jako dítě, bezstarostné prázdniny 

plné letních her a prázdninových 
radovánek. Cestování v čase je však 
prozatím jen na úrovni vědeckých 
teorií, a nám tak nezbývá než na 
toto období pouze vzpomínat. Do-
přejme našim dětem krásné prázd-
niny plné zážitků a radosti, aby je-
jich vzpomínky mohly být jednou 

stejně krásné jako ty naše. Dovolte 
mi popřát dětem krásné prázdniny 
a dospělým aby období dovolené 
využili zejména k regeneraci, odpo-
činku a načerpání nových sil.  
 
 

Jaromír Kratina, starosta 
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Úvodní slovo starosty obce 

Prlovský drvař 2019 (11. 5. 2019) Pietní akt (20. 4. 2019) 

Pohádkový les (1. 6. 2019) 

Fotogalerie 
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Fotogalerie 

Turisticko-branná akce „Sportem k historii“ (19. 6. 2019) 

Školení jednotek SDH obcí 7. okrsku (26. 4. 2019) 

Fotbalové mužstvo TJ Partyzán Prlov (jaro 2019) 

Výlov rybníka MS Březina (14. 4. 2019) 

Otvírání studánek na Trubiskách (19. 6. 2019) 

Mladí hasiči na soutěži ve Valašské Polance (9. 6. 2019) 
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K životnímu jubileu 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80 a 80+ jsme mohli v I. pololetí popřát těmto našim spoluobčanům: 
 

Karel Matušinec 
Miroslava Kratinová 
 
 

Petr Petrůj 
Marcela Petrůjová 
Stanislav Chromčák 
Irena Černíková 
 
 

Dagmar Maršálková 
Lýdie Juráňová 
Dagmar Hovořáková

Lubomír Pantálek 
Marta Hromadová 
Josef Sochora 
Jaroslav Juráň 
Marie Ševčíková 
Pavel Němeček 
Zdeňka Štachová 
Zdeňka Vařáková 
 

Jana Filová 
Antonie Holubová 
Jaroslav Mynář 
Danuše Filová 
 

Marta Filová 
 
 

Lubomír Filgas 
Josef Žák 
 
 

Antonín Hromada 
Jan Kratina 
Marie Kratinová 
Vlasta Surá 
Věra Křůpalová 
Marie Juráňová 
 

 

 

 
 
 

 

31. 1. 2019 Jiřina Filgasová, 84 let 

8. 6. 2019 Josef Žák, 80 let 

16. 6. 2019 Anna Doležalová, 21 let  

 
 
 
 
 

I tentokrát si ve zkratce připo-
meneme několik událostí 
z minulosti pojících se s naší obcí 
a regionem. Před sedmdesáti le-
ty došlo na základě údajné žá-
dosti k přejmenování města Zlína 
na Gottwaldov; tento akt byl vy-
jádřením úcty prvnímu komunis-
tickému prezidentu. 
Sáhneme-li do hlubší minulosti 
naší obce, zjistíme, že si letos 
připomínáme výročí 375 let 
od doby, kdy byl Prlov vypálen a 
několik občanů umučeno v rámci 
zapojení občanů do proti-

habsburského povstání, kdy vala-
ši hrdě bojovali za svou nábožen-
skou svobodu. 
Stejně tak, jako jsme letos bojo-
vali s přívalovým deštěm a jeho 
následky, se naši občané v srpnu 
před šedesáti lety potýkali 
s povodní, kdy po velké průtrži 
mračen byly poškozeny komuni-
kace a úrody na poli; největší 
škody byly zaznamenány 
v lokalitě „u Filů“ a „u Lažů.“ 
V říjnu uplyne rovněž šest deseti-
letí od dokončení stavebních 
prací na budově tehdejšího MNV 

v rámci kterých byly v prvním pa-
tře zbudovány místnosti 
pro zdravotní středisko. Ordinace 
praktického lékaře byla poprvé 
otevřena 29. října 1959 a ordino-
valo se vždy v úterý a v pátek. 
Ve stejném roce byla postavena 
budova kravína pro potřeby fun-
gujícího JZD „na hořansku“. Byl 
zde ustájen dobytek, který do té 
doby ve svých chlévech přecho-
vávali jednotliví členové JZD. 
Již dvacet let užívá obec Prlov 
znak v současné podobě; oficiál-
ně byl obci udělen v roce 1999.

 
 
 
 
 

Jubilanti I. pololetí roku 2019 

V roce 2019 nás opustili 

Malý výlet do historie naší obce 
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V minulých vydáních Prlovského 
občasníku jsme Vám přinášeli 
podrobné informace o jednotli-
vých záměrech a projektech, 
které bychom chtěli 
v následujících obdobích realizo-
vat. Na tomto místě bych Vám 
chtěl zejména podat nové infor-
mace ohledně vývoje těchto pro-
jektů. 
 
 
Vodovod v obci Prlov 
Pro podání žádosti o územní roz-
hodnutí musíme mít k dispozici 
všechny souhlasy vlastníků po-
zemků, které by měly být využity 
pro výstavbu vodovodu v obci. 
Bohužel v současné době nemá-
me prozatím všechny tyto sou-
hlasy k dispozici. Nicméně probí-
hají jednání s vlastníky pozemků 
a věřím, že se nám podaří tyto 
souhlasy vyjednat, abychom 
mohli pokročit v přípravě projek-
tové dokumentace tohoto zámě-
ru, který je pro budoucnost naší 
obce velmi důležitý, zejména 
vzhledem ke každoročnímu su-
chu, které nás postihuje.  
 
 
 

Rekonstrukce chodníků na Vý-
pustě 
Na tento projekt bychom chtěli 
čerpat finanční prostředky pro-
střednictvím Místní akční skupiny 
Hornolidečska, která nám po-
skytnutí těchto prostředků 
schválila. Poskytnutí těchto pro-
středků musí ještě projít schvalo-
vacím procesem nadřízeného 
orgánu – Programového výboru 
a po tomto schválení dojde 
k uzavření dohody o poskytnutí 
dotace.  Současně bylo, po dolo-
žení potřebných chybějících do-
kumentů, obnoveno stavební 
řízení ve věci povolení stavby 
rekonstrukce chodníků. Na zá-
kladě jednání se zástupci Policie 
ČR bylo nutné provést také úpra-
vu v projektové dokumentaci, 
aby z jejich strany bylo vydáno 
kladné stanovisko pro potřeby 
stavebního řízení. V současné 
době připravujeme podklady 
pro zahájení výběrového řízení 
na zhotovitele této stavby.  
 
 
 
 
 
 
 

Naučná stezka Prlovským lesem 
O tomto projektu jsme Vám při-
nesli bližší informace 
v předminulém vydání Prlovské-
ho občasníku. V rámci naučné 
stezky budou vybudována jed-
notlivá stanoviště, na kterých se 
budou nacházet informační tabu-
le s tématikou zaměřenou 
na faunu, flóru, historii a součas-
nost obce a dalšími tématy či 
informacemi ohledně stezky sa-
motné. U některých stanovišť 
budou navíc umístěny lavičky a 
odpadkové koše. V blízkosti les-
ního dětského hřiště, na rozcestí 
nad bunkrem a u rybníka budou 
umístěna nadstřelená odpočíva-
dla. Stěžejním prvkem naučné 
stezky bude lesní dětské hřiště, 
které bude umístěno v lese nad 
kapličkou sv. Huberta. Toto hřiš-
tě bude tvořeno nízkou lanovou 
překážkovou dráhou zavěšenou 
mezi stromy a dále prolézačkou 
s nízkou plošinou a skluzavkou a 
dalšími prvky.  
V současné době dojednáváme 
se zhotovitelem stezky poslední 
detaily a konkrétní umístění jed-
notlivých stanovišť. K vlastní vý-
stavbě naučné stezky by mělo 
dojít v druhé polovině srpna.  
 

Krátké informace o připravovaných projektových záměrech 
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Obec Prlov má aktuálně platný 
územní plán, který je platný od 
ledna 2016. Pořizovatel (MěÚ 
Vsetín) předkládá zastupitelstvu 
obce minimálně ve čtyřletých in-
tervalech tzv. Zprávu o uplatňová-
ní územního plánu. V případě, 
že by vzešly požadavky od vlastní-
ků pozemků na změnu územního 
plánu, je zapotřebí, aby tyto poža-
davky byly již obsaženy ve výše 
uvedené zprávě o uplatňování 

územního plánu jako podklad 
pro vydání změny územního plá-
nu. Obec Prlov bude začátkem 
příštího roku podávat na pořizova-
tele územního plánu žádost o vy-
hotovení Zprávy o uplatňování 
územního plánu, přičemž součástí 
této žádosti musí být i případné 
požadavky na změnu Územního 
plánu. Vlastníci pozemků, kteří 
navrhují změnu, mají možnost 
podat do konce listopadu letošní-

ho roku na obecní úřad v Prlově 
přesně specifikovanou žádost 
na změnu územního plánu. Obdr-
žené žádosti budou následně pro-
jednány na zasedání zastupitelstva 
obce a budou postoupeny společ-
ně s žádostí o vyhotovení Zprávy 
o uplatňování územního plánu 
k pořizovateli územního plánu 
k dalšímu vyhodnocení.  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ve středu 22. května nás 
v poledních a odpoledních hodi-
nách zasáhla blesková povodeň 
jako následek krátkodobého ale 
velmi intenzivního deště 
v průběhu dopoledne a po poled-
ni. Velice rychle došlo 
k nastoupání hladiny Prlovského 
potoka a jeho přítoků a také Poz-
děchůvky. Nejhorší situace byla u 
propustku u obecního úřadu, kde 
došlo k ucpání naplaveninami a 
následnému přetékání vody 
na komunikaci a zaplavení zahrad, 
dále také na Výpustě, kde došlo 

k vylití Pozděchůvky mimo koryto 
potoka. Vlivem rozvodněné Poz-
děchůvky a jejího přítoku v lokalitě 
u Smrku bylo kompletně zaplave-
né fotbalové hřiště. Díky rychlému 
zásahu jednotky SDH Prlov a dal-
ších členů SDH Prlov, pomoci pod-
nikatelů, zaměstnanců obce, dal-
ších osob a vlastníků ohrožených 
objektů se podařilo tuto krizovou 
situaci zvládnout. Při přívalové 
vodě došlo k zatopení sklepů či 
obytných prostor několika rodin-
ných domů, k zatopení zahrad a 
fotbalového hřiště. K dalším ško-

dám došlo na korytech vodních 
toků, kdy na mnoha místech byly 
poškozeny opěrné zídky, mostní 
podpěry či nezpevněné břehy po-
toků. Ve spolupráci s LČR byly pro-
vedeny opravy zejména nezpev-
něných břehů a dále jednáme 
ohledně možnosti dalších oprav, 
zejména poškozených opěrných 
zídek vodních toků. Mé díky patří 
všem, kteří přiložili ruku k dílu 
pro zmírnění průběhu povodně a 
při odstraňování jejich následků. 

 
 
 
 
 
 
 

 

V pátek 24. 5. a v sobotu 25. 5. se na území České 
republiky uskutečnily volby do Evropského parlamen-
tu. V Prlově přišlo k urně 96 voličů z celkového počtu 
433 možných voličů. Volební účast v naší obci tak 
činila 22,17 %, což je hodnota o 6,55 % nižší než prů-
měrná volební účast v naší republice. Nikdo z voličů 
v obci si tentokrát nevyžádal návštěvu s přenosnou 
urnou, všechny hlasy tak byly odevzdány do urny 
umístěné v budově obecního úřadu. Volební komise 
shledala všechny odevzdané obálky a hlasy jako plat-
né. Z možných 40 volebních stran si naši voliči vybrali 
12 stran, kterým dali hlasy v tomto počtu: 
 

1. ANO 2011 21 hlasů (21,87 %) 
1. Koalice STAN, TOP 09 21 hlasů (21,87 %) 
2. KSČM 15 hlasů (15,62 %) 
3. ČSSD 10 hlasů (10,41 %) 
4. SPD T. Okamury 9 hlasů (9,37 %) 
5. Česká pirátská strana 5 hlasů (5,2 %) 
6. ANO, vytrollíme europarlament 4 hlasy (4,6%) 
7. KDU-ČSL 3 hlasy (3,12 %) 
7. ODS 3 hlasy (3,12 %) 
8. Koalice rozumní 2 hlasy (2,08 %) 
8. Vědci pro ČR 2 hlasy (2,08 %) 
9. Moravské zemské hnutí 1 hlas (1,04 %) 
  

Volby do Evropského parlamentu 

Územní plán 

Blesková povodeň 22. 5. 2019 
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Pietní akt 
V sobotu 20. dubna se u pomní-
ku obětí II. světové války usku-
tečnil pietní akt k uctění vzpo-
mínky umučených obyvatel 
při 74. výročí vypálení obce 
Prlov. Za slunečného počasí se 
u obecního úřadu sešli hosté, 
pamětníci i někteří občané, aby 
uctili památku obětí a znovu si 
připomněli tragickou kapitolu 
historie naší obce. Díky spolu-
práci s Armádou ČR a Vojenskou 
hudbou Olomouc se daří udržo-
vat vysokou a důstojnou úroveň 
této akce. Rádi bychom však 
mezi přihlížejícími nacházeli více 
občanů naší obce, zejména pak 
z řad mládeže, jimž bychom rádi 
zachovali povědomí o minulosti 
obce, v níž žijí a zdůraznili jim 
důležitost a hodnotu svobody a 
míru ve světě. 
 

Prlovský drvař 
Sobota 11. května patřila v Prlově, 
již po čtvrté, dřevorubcům; konal 
se zde Prlovský drvař jehož hlavní 
náplní byly závody amatérských i 
profesionálních dřevorubců. Do-
hromady se soutěže zúčastnilo 32 
mužů, kteří to s motorovou pilou 
a dřevorubeckým nářadím doko-
nale ovládají. První místo 
v kategorii profi závodníků získal 

pan Petr Kodad z Tachovska, 
v kategorii hobby vyhrál pan Petr 
Migdal z Lutoniny. Krásné umístě-
ní v kategorii hobby však vybojo-
vali i naši místní borci – druhé 
místo patřilo Jaroslavu Vařákovi, 
páté místo Radku Štachovi a osmé 
místo Ondřeji Řezníčkovi. Závody 
doplňoval bohatý doprovodný 
program pro děti i celé rodiny, 
zajištěn byl dětský koutek, řeme-
slný jarmark, prodejní výstava 
lesnické i komunální techniky, 
výstava historických motorových 
pil, bohatá tombola i občerstvení. 
Na přípravě se kromě obecního 
úřadu a pana Jančíka podílely 
všechny zájmové složky obce a 
mnoho dobrovolníků. Velký dík 
patří všem organizátorům i ná-
vštěvníkům, bez nichž by nebylo 
dost dobře možné tuto akci za-
bezpečit. 

 
Pohádkový les 
První červnová sobota patřila 
v Prlově našim nejmenším – 
nejen, že na tento den připadla 
oslava mezinárodního dne dětí, 
ale konal se zde sedmý ročník 
akce Pohádkový les. Za hezkého a 
slunečného počasí se do lesa pl-
ného pohádkových bytostí, úkolů 
a her vydalo více než 100 dětí. 
V cíli se pak děti i s rodiči občer-

stvili a spolu s pohádkovými po-
stavičkami si zatancovaly v rytmu 
dětské disko hudby. Děti zkrášle-
ny malůvkami na obličej se pak 
spolu s dospělými společně pře-
sunuly k hasičské májce, kde 
všichni společně sledovali její ká-
cení. Na organizaci akce se spolu 
s obecním úřadem podíleli také 
členové SDH Prlov.  

 
„Sportem k historii“ 
Ve středu 19. června se pod zášti-
tou náměstka hejtmana Zlínského 
kraje, pana Josefa Zichy, uskuteč-
nila turisticko-branná akce 
s názvem „Sportem k historii,“ 
která byla uspořádána pro starší 
žáky základních škol. Na spoluprá-
ci při zajištění akce se podílelo 
také Krajské vojenské velitelství 
Zlín, jehož zástupci si pro děti při-
pravili několik stanovišť, na kte-
rých se soutěžilo ve střelbě 
ze vzduchovky, v hodu granátem, 
v silových disciplínách, ve vědo-
mostních testech, zdravovědě a 
topografii. Všichni zúčastnění si 
takto strávené dopoledne užili a 
náladu jim nepokazila ani přeháň-
ka, která se na závěr Prlovem 
přehnala. Pořadatelem akce byl 
OZS sociální podnik, Valašský od-
bojový spolek a Obec Prlov.

  
 
 

 
Zajisté jste v pátek 19. dubna za-
znamenali zvuk tlukotu lidského 
srdce, který se nesl z hlásičů obec-
ního rozhlasu. Jednalo se o ne-
zvyklou formu pietní akce k uctění 
památky padlých na konci II. sv. 
války na Valašsku (Juříčkův mlýn, 
Ploština, Prlov a Vařákovy paseky). 
Projekt vymysleli a zrealizovali 

studenti Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně. Rozhlasové vysílání, které 
přenášelo autentický zvuk pulzují-
cích srdcí pamětníků, trval přibliž-
ně tři minuty a jeho účelem bylo 
podnítit obyvatele k zamyšlení a 
vzpomínce. Uvedený projekt mla-
dých studentů byl podpořen z to-
ho důvodu, že se dle našeho názo-

ru jednalo o důstojnou formu 
uctění památky obětí a skromnou 
připomínku tragických událostí 
valašské historie. Rovněž nás po-
těšil zájem mladé generace o tyto 
události, které se neodmyslitelně 
staly součástí minulosti naší obce. 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi II. čtvrtletí roku 2019 

Projekt „Srdce v rozhlasech“ 



P r l o v s k ý   o b č a s n í k    7 | S t r á n k a  
 

 
 

SDH PRLOV 
 

 
 
 
 
 
 
 
Období, ve kterém se nyní nachá-
zíme, je pro nás hasiče zejména 
sezónou hasičského sportu. 
V letošním roce se nám daří 
účastnit se soutěží v kategorii 
mužů, žen, starších i mladších 
žáků. Družstvo veteránů se při-
pravuje na soutěže, které se kona-
jí koncem léta. Velmi mě těší, že 
letos hasiči z Prlova soutěží 
ve všech kategoriích. Je tomu tak 
díky skutečnosti, že naši mladí 
hasiči pomalu odrůstají, dětské 
dresy vyměňují za dresy dospě-
lácké a doplňují (i motivují) tak 
týmy mužů a žen. Mladí hasiči 
nejsou jen závodníci na soutěžích, 
ale jsou činnými členy hasičského 
sboru a vypomáhají při pořádání 
akcí, údržbě majetku a plnění 
ostatních povinností, které sbor 
má. Jsem velmi rád, že mladí hasi-
či pro sbor dělají vše, co je v jejich 
silách, obětují hasičině volný čas a 
energii. Je to odměna za čas vě-
novaný jejich výchově a zároveň 

ukazatel, který dává najevo, že 
práce s mládeží má smysl a je ne-
zbytná pro zajištění dalšího fun-
gování sboru. Za spolupráci a přá-
telskou atmosféru při práci i zába-
vě z tohoto místa děkuji všem 
mladým hasičům. Zvláštní dík 
patří Šárce Jochcové, která je mou 
velkou oporou nejen při přípravě 
na soutěže. Poděkování dále patří 
všem činným členům, kteří dob-
rovolně a ve svém volnu pracují 
ve prospěch sboru. 
Na konci dubna členové sboru 
postavili májku u obecního úřadu, 
kterou se letos bohužel nepodaři-
lo uhlídat; ve večerních hodinách 
v pátek 24. května byla májka 
podřezána neznámými pachateli. 
Snad tento čin udělal záškodní-
kům radost, nám však náladu ne-
zkazil; májka byla znovu postave-
na a 1. června byla pokácena 
v rámci tradičního kácení máje 
spojeného s pohádkovým lesem 
pro děti. V sobotu 25. května byli 
naši členové spolu s technikou 
čestnými hosty při výročí založení 
SDH v Horní Lhotě. 
Jednotka SDH Prlov zasahovala 
ve dnech 22. a 23. května 
při likvidaci následků přívalové 
povodně, při níž došlo k vylití se 

koryta vodního toku v obci a po-
škození břehů. Zaplaveno bylo 
několik dvorů a sklepů rodinných 
domů, ze kterých jsme do nočních 
hodin vyčerpávali vodu. 
Již tuto neděli 14. července nás 
čeká 46. ročník Memoriálu obětí 
Prlova, na který Vás tímto srdečně 
zvu. Od 9:00 hodin se představí 
mladí hasiči, po nich pak ve 13:00 
– 14:00 odstartují dospělí. Poprvé 
uvidíme v provozu novou časomí-
ru, kterou sestavili naši bratři 
hasiči. Akce se koná v areálu fot-
balového hřiště a zajištěno bude 
bohaté občerstvení – pivo, limo, 
langoše, guláš, klobása z udírny, 
párky v rohlíku. 
Zároveň bych Vás s předstihem 
chtěl pozvat na Memoriál Vojtě-
cha Štacha – soutěž v požárním 
útoku veteránů, který se uskuteč-
ní v sobotu 14. září rovněž 
v areálu fotbalového hřiště 
„U smrku“. 
Závěrem bych občany chtěl požá-
dat o obezřetnost při zakládání 
ohňů a táboráků, jelikož v důsled-
ku sucha hrozí zvýšené nebezpečí 
požárů. 

 
Marek Juráň, 

velitel SDH Prlov
 
 
 

TJ PARTYZÁN PRLOV 
 

 
 

 

 

TJ Partyzán Prlov úspěšně ukončil 
sezónu 2018/2019 na hezkém 
pátém místě se ziskem 47 bodů. 
Toto umístění se dá označit za 

nejlepší výkon v historii Prlovské-
ho fotbalu. Nikdy předtím jsme se 
neumístili v krajské soutěži takto 
vysoko. Před námi se umístily 
týmy Poličná (48b), Slavičín B 
(49b) a dva postupující celky: 
Horní Lideč (52b) a Valašská Po-
lanka (62b). Z celkových 26 zápasů 
jsme dokázali 16 vyhrát, z toho 
4 v penaltovém rozstřelu. Prohráli 

jsme 10 zápasů, z toho 3 na pe-
nalty. Za sezónu jsme celkem na-
stříleli 61 branek a inkasovali jich 
42. Změny v soutěži: Do naší sou-
těže I. B sk A sestoupil z 1. A Bru-
mov B, z okresního přeboru Vsetín 
k nám postoupila Dolní Bečva a 
z okresního přeboru Zlín Bylnice. 
Z 1. B sk A do okresního přeboru 
spadl tým Hutisko - Solanec.  

Z činnosti naši spolků 
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Jarní část sezóny jsme začali ví-
tězně doma s Hutiskem výhrou 
4:2. Malé derby v Horní Lidči jsme 
už po poločase prohrávali 2:0 a 
nakonec jsme pouze upravili vý-
sledek na 2:1. Další domácí zápas 
s Poličnou jsme vyhráli 3:0. Násle-
doval těžký zápas venku 
se Slavičínem, kde jsme bohužel 
prohráli 5:1. Po této porážce nás 
doma čekalo velmi prestižní derby 
s Hovězím, které jsme zvládli vy-
hrát 4:0.  Poté nás venku hostilo 
Lidečko. Pro oba celky to je vždy 
velmi důležitý zápas. Bohužel 
se nám nepodařilo udržet vedení 
1:0 a před koncem jsme dostali 
branku na 2:1. Ovšem další zápas 
jsme si spravili chuť doma 
v pohodovém zápasu s Choryní – 
3:0. Vyrovnaný souboj jsme ale 
svedli v Ratiboři. Ratiboř, v té do-
bě adept na sestup, nám nechtěl 
nechat nic zadarmo, a nakonec 
jsme brali pouze 2 body z penalt. 
V Halenkově při nás stálo štěstí, 
nebo by se dalo spíše říct, že měl 
soupeř smůlu v zakončení. Uhájili 

jsme jednobrankový náskok až 
do konce. Doma s Francovou Lho-
tou jsme opět plně bodovali vý-
hrou 6:2. Body z venku jsme ko-
nečně dovezli z Prostřední Bečvy 
za výsledek 1:3. Doma se Semetí-
nem jsme pohodově vyhráli 4:0. 
Naši šňůru neporazitelnosti přeru-
šila až Polanka. V tomto derby 
sice ani jednomu z mančaftů o nic 
důležitého nešlo – Polanka měla 
postup jistý a my bychom mohli 
výhrou maximálně poskočit na 
vyšší příčku v tabulce. Tento fakt 
ale neubral zápasu na atraktivitě. 
I přes velké horko se hrál aktivní 
fotbal plný šancí. Poslední zápas 
sezóny jsme nakonec prohráli 2:1.  
Turnaj starých pánů Prlov 
Dne 6.7 se uskutečnil v Prlově 
na hřišti v areálu u Smrku fotbalo-
vý turnaj starých pánů. Zúčastnily 
se celky z Troskotovic, Valašské 
Polanky a Prlova. Turnaj vyhráli 
veteráni z Valašské Polanky. Dru-
hé místo obsadil Prlov a třetí 
Troskotovice. V zápasech padaly 
hezké góly a pro oko diváka to 

byla vcelku dobrá podívaná. Tur-
naj provázelo pěkné počasí a přá-
telská atmosféra. Děkujeme všem 
zúčastněným, a to jak divákům, 
tak hráčům a organizátorům. 
 
Turnaj v Živém stolním fotbálku 
V sobotu 13. 7. 2019 se uskuteční 
již tradiční zábavný turnaj 
v netradiční sportovní disciplíně. 
Na umělé trávě u KD v Prlově bu-
de opět postaveno hřiště na živý 
stolní fotbálek. Hrát může 
v podstatě každý, kdo dokáže 
kopnout do míče. Hráči se mohou 
těšit mimo věcné ceny také na 
poháry a medaile. Všichni ostatní 
si mohou přijít pochutnat na spe-
cialitách z grilu, ochutnat vína z 
vinného stánku nebo jenom přijít 
posedět u klasického čepovaného 
piva „Radegast 10“. Tímto by-
chom rádi srdečně pozvali všech-
ny občany na tuto ojedinělou a ve 
své podstatě unikátní akci.  

 
Pavel Šťastný 

TJ Partyzán Prlov  

 
 
MYSLIVECKÝ SPOLEK BŘEZINA PRLOV 
Dění ve spolku: 
V měsíci dubnu jsme uspořádali 
dolovení pstruhů a následně jsme 
rybník vypustili úplně, abychom ho 
vyčistili od plevelných ryb a při-
pravili ho na novou násadu. 
Tu jsme pořídili 23. 4. v počtu 600 
ks o velikosti 10 - 12 cm pstruha 
duhového. V dnešních dnech mají 
rybky velikost mezi 15 - 20 cm. 
Budeme se těšit na podzimní vý-
lov. Následoval pietní akt, na kte-
rém jsme spolu hasiči a vojáky 
drželi čestnou stráž a pomáhali 
v zajištění průběhu akce. Dne 
11. 5. se členové podíleli na prů-
běhu dřevorubecké soutěže a den 

před ní vařili dva kotle guláše. 
Za týden po Drvařovi proběhly 
střelby na střelnici v Pozděchově, 
kde se doladily kulové zbraně, a 
proběhl nácvik střelby na asfaltové 
holuby s následným závodem, 
v kterém zvítězilo družstvo 
z Pozděchova. V tom samém ví-
kendu proběhla okresní výstava 
trofejí ve Velkých Karlovicích. Dne 
14. 6. proběhlo otvírání studánek, 
soutěž s mysliveckou tématikou, 
na zámečku na Trubiskách. 
Pro děti byl připraven test spolu 
s okruhem poznávacích stanovišť a 
ta nejlepší družstva byla oceněna 
věcnými cenami. Na začátek srpna 

plánujeme táborák pro členy 
s rodinami, honce a přátele mysli-
vosti. Poslední srpnový víkend 
máme v plánu mysliveckou rocko-
vou noc, na kterou jste všichni 
srdečně zváni. Zahraje nám skupi-
na Clera a připravena bude mysli-
vecká kuchyně, alko i nealko. Dále 
nás čeká setkání u kapličky a po-
malu se přiblíží podzim a s ním 
doba honů a hlavně péče o zvěř a 
přikrmování v krmelcích. 

  
 

Lukáš Hromada, 
myslivecký hospodář 

MS Březina Prlov 
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KLUB MAMINEK 
Milí spoluobčané a milé děti, 
všechny Vás tímto srdečně zdra-
vím. Tak už tady konečně máme 
léto, prázdniny a čas dovolených, 
kdy po dnech plných horkého 
slunce s radostí očekáváme ve-
černí stínek a dáme si venku 
na svých zahrádkách zaslouženou 
sklenku oroseného pivečka či 
vínečka nebo jen tak něčeho 
dobrého. Některé dětičky už jsou 
určitě na táboře nebo na dovole-
né nebo jen tak odpočívají a 
užívají zasloužených prázdnin. 

Chci vám všem, a především 
dětem, popřát radostné prázdni-
ny plné krásných zážitků. Hlavně 
na sebe buďte opatrní, ať si léta 
užijete a rádi na něj budete 
vzpomínat. Milí spoluobčané, 
přeji vám krásné léto plné sluníč-
ka, ať už vycestujete kamkoliv, 
odpočiňte si a naberte sílu a 
energii na nadcházející podzim. 
Za Klub maminek tímto ze srdce 
moc děkuji všem, kteří nám na 
našich akcích pomáhají. Děkuji 
také děvčatům z klubu. Poděko-

vání patří také obecnímu úřadu a 
lidem ochotným pro naši obec a 
naše děti něco udělat. Ještě jed-
nou Vám všem ze srdce přeji to 
nejhezčí léto, prázdniny i další 
dny. Buďte šťastní, o všem špat-
ném přemýšlejte co nejmíň a žijte 
pro ty, kteří za to stojí. Buďte 
všichni moc zdraví a těšte se spolu 
s námi na další akce. 
  

 
Žaneta Vajďáková, 

Klub maminek 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Netříděný komunální odpad (popelnice) 
vždy ve čtvrtek 1 x za 14 dní, lichý týden 
4. července, 18. července, 1. srpna, 15. srpna, 
29. srpna, 12. září, 26. září, 10. října, 24. října, 
7. listopadu, 21. listopadu, 5. prosince, 19. prosin-
ce 
 
Plasty (žluté pytle) 
+ nápojové kartony (oranžové pytle) 
3. července, 31. července, 28. srpna, 25. září, 
23. října, 27. listopadu 

Papír (modré pytle) 
20. září, 13. prosince 
 
Sklo barevné (zelené pytle) 
2. srpna, 4. října, 29. listopadu 
 
Sklo čiré (bílé pytle) 
9. srpna, 11. října, 6. prosince 
 
Nebezpečný a objemný odpad 
7. září 

Svoz odpadu II. pololetí 2019 
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Třídění odpadu je sběr jednotlivých druhů odpadů takovým způsobem, kdy dochází k roztřídění komunálního 
odpadu podle své materiální podstaty tak, aby bylo možné posléze tyto odpady opětovně recyklovat a znovu 
začleňovat do výroby. Sběr odpadu probíhá formou speciálních barevných pytlů, které máte k dispozici 
na obecním úřadě, nebo odevzdáním do speciálních barevných a řádně označených kontejnerů, které najdete 
na prostranství před prodejnou potravin či v blízkosti obecního úřadu. Tento způsob je již v naší obci zaužíva-
ný. Význam třídění odpadu v obci je přínosem jak ekologickým (nevznikají skládky, nedochází ke spalování 
odpadu apod.), tak i finančním (za množství vytříděného odpadu dostává obec zpětně finanční prostředky, 
díky nimž nemusí zastupitelstvo obce přistupovat ke zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu.) Mnohdy 
však váháme, co do konkrétních kategorií odpadu patří a co naopak ne. Z tohoto důvodu zařazujeme do naše-
ho občasníku článek o správném třídění odpadů. 

Třídění odpadu – opravdu víme, co kam patří? 

PAPÍR 
(modrá barva) 

 
 zde patří: 
noviny, časopisy, reklamní letáky, 
kartony, sešity, papírové obaly, 
krabice roztrhané na menší kusy, 
balicí papír, kancelářský papír 
(netřeba odstraňovat sešívací kovo-
vé sponky), obálky (i s plastovými 
okénky), bublinkové obálky bez 
plastového vnitřku, brožury, knihy, 
katalogy, papírové sáčky 
 
zde nepatří: 
mokrý, mastný, znečištěný papír, 
uhlový a voskovaný papír, použité 
hygienické papírové potřeby a ple-
ny, papírová plata od vajec, ruličky 
od toaletního papíru, bankovky 

 

PLAST 
(žlutá barva) 

 
 zde patří: 
zmačkané PET lahve, plastové ná-
doby a lahve, plastové kelímky, 
sáčky a folie, čisté plastové obaly od 
jogurtů a jiných mléčných výrobků, 
plastové a igelitové tašky, prázdné 
obaly od šamponů, kosmetiky, čistí-
cích a pracích prostředků, polysty-
ren, CD, DVD 
 
zde nepatří: 
bakelit, guma, videokazety, PVC, 
linoleum, pneumatiky, novodurové 
trubky, plastové obaly od chemiká-
lií, olejů a barev, kabely 

SKLO BAREVNÉ 
(zelená barva) 

 
 zde patří: 
barevné lahve od vína, alkoholic-
kých i nealkoholických nápojů, veš-
keré barevné obalové sklo bez ko-
vových a plastových uzávěrů, ba-
revné skleněné nádoby, barevné 
tabulové sklo z oken a dveří 
 
zde nepatří: 
keramika, porcelán, luxfery, autosk-
lo, zrcadla, drátované sklo, zlacená 
a pokovená skla, varné sklo, sklo z 
obrazovek a monitorů, zářivky a 
výbojky, žárovky, 
vratné obaly patří zpět do obchodu 

SKLO BÍLÉ 
(bílá barva) 

 
 zde patří: 
bílé lahve od vína, alkoholických i 
nealkoholických nápojů, veškeré 
bílé obalové sklo bez kovových a 
plastových uzávěrů, bílé skleněné 
nádoby, bílé tabulové sklo z oken a 
dveří, rozbité skleničky, sklo od 
kečupů, marmelád 
zde nepatří: 
keramika, porcelán, luxfery, autosk-
lo, zrcadla, drátované sklo, zlacená 
a pokovená skla, varné sklo, sklo 
z obrazovek a monitorů, zářivky a 
výbojky, žárovky, barevné sklo, 
vratné obaly patří zpět do obchodu 

NÁPOJOVÉ KARTONY 
(oranžová barva) 

 
 zde patří: 
sešlápnuté krabice od džusů, vína, 
mléka, mléčných výrobků, hotových 
omáček, je vhodné je zběžně vy-
pláchnout 
 
zde nepatří: 
nápojové kartony se zbytky potra-
vin, měkké sáčky od kávy, kakaa a 
podobných potravin 

SMĚSNÝ ODPAD 
popelnice 

 
 zde patří: 
sáčky z vysavačů, zbytky kostí, ryb, 
masa, uzenin, skořápky od vajec, trus 
zvířat a psů, běžné žárovky (ne však 
úsporné žárovky či výbojky), popel (bez 
žhavých zbytků), použité čistící utěrky a 
houbičky, keramika, zrcadla, autoskla, 
použité hygienické potřeby – vata, 
papírové kapesníky, vatové tyčinky, 
jednorázové pleny, silně znečištěné 
nebo ne zcela vyprázdněné obaly, plata 
od vajec 
 

zde nepatří: 
bioodpad, papír, kovy, sklo, plasty, 
odpad obsahující škodlivé látky – barvy, 
laky, chemikálie, elektrické a elektro 
přístroje, velkoobjemový odpad, dřevo, 
korek, stavební odpad, úsporné zářivky, 
výbojky, plechovky od nápojů 
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Pozvánky na akce v obci: 
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13. 7. Živý stolní fotbálek (TJ Partyzán Prlov) 

14. 7. Memoriál obětí Prlova + soutěž mladých hasičů (SDH Prlov) 

17. 8. Živé člověče nezlob se! 

31. 8. Srpnová noc MS Březina Prlov se skupinou Clera 

srpen Tenisový turnaj o pohár starosty 

7. 9.  Podzimní bazárek 

14. 9.  Memoriál Vojtěcha Štacha – soutěž v požárním útoku veteránů (SDH Prlov) 

září Setkání u kaple sv. Huberta (MS Březina Prlov) 

podzim Beseda s důchodci a výlet pro důchodce 

podzim Pochoďáček (Klub maminek) 

podzim Lampionový průvod s uspáváním broučků (Klub maminek) 

prosinec Rozsvicování vánočního stromečku (Klub maminek) 

prosinec Vánoční koncert změna termínů vyhrazena      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

Fotogalerie 
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Předběžný harmonogram akcí roku 2019 

Přívalová povodeň (22. 5. 2019) 

Turnaj starých pánů – tým z Prlova (6. 7. 2019) Prlovské hasičky při soutěži v Senince (7. 7. 2019) 


